1 NB. Cum ad essentiam status Religiosi aliud non requiratur, quam editio trium votorum praedictorum, sequitur, ordines Religiosorum licet inter se differant accidentale regulatum suarum discrimine, tamen in essentialibus conuenire.

Ad essentiam status Religiosi non requiritur, ut vota solemnia sint, sed sufficit illa tria vota Ecclesiae auctoritate acceptari.

4 NB. Qui in Societate Iesu tria simplicia vota ediderant veri religiosi sunt, quippe se societati dedicantes, & actu tradentes, quantum ex parte ipsorum irreuocabiliter, possunt tamen admitti superiorum auctoritate, ad eum modum, quod serui manumit-

mittuntur, licet ipsi meret discedendi libertate careant, ante dimissionem autem inualidè contrahant matrimonium.

Qui in ordinibus militaribus castitatem non absolutam, sed tantum coniugalem vouerunt, proprie Religiosi non sunt. At vera milites S. Iohannis & ordinis Teutonici edunt tria vota substantialia, idcirco veri religiosi illi sunt.

Irrita est possessio Religionis si addatur conditio status Religioso repugnans V. C. vt possit aliquis tenere aliqua bona.

Religiosi non sunt, qui editis votis perpetuæ castitatis ac paupertatis obedientiam etiam vouent Episcopo aut Confessario præstandam. Cum tali voto non subiiciantur spirituali iurisdictioni ordinis.

Summus Pontifex etiam in solemnibus votis Religionis dispensare potest, vt aliquis Religiosus esse desinat. Cum enim Pontifex possit dispensare in votis simplicibus, sequitur etiam posse in solemnibus cum solemnitas votorum Ecclesiæ inuentum sit.

Religiosus promotus ad Cardinalatum vel Episcopatum obstrictus manet essentialibus votis suæ religionis, licet quod non aliquis effectus paupertatis & obedientiæ exemptus censeatur, idque per accidens. Nam manet nihilominus sub obedientia summi Pontificis, capite omnium religionum.

Religiosus factus Episcopus vel Cardinalis, saltem ex moralis honestatis obligatione præscripta Regule seruare debet, quæ cum munere ac dignitate sua consistere possunt V. C. vt habitum sui ordinis seruet.

Ecc 5 Reli.

- 11 Religiosus ad secularem parochiam promotus habitum suæ religionis deferre & alia præscripta Regulæ, quatenus cum munere & laboribus suis consistere possint, obseruare debet etiam sub culpæ obligatione, si Regula ordinis ita obliget.
- 12 Religiosus dum parochiam secularem administrat, in plerisque Episcopo diæcesis subiicitur, verum in iis quæ ad Regulam ordinis spectant, v. C. ut habitum gestet videtur subiectus manere Abbati & proposito Monasterii.

C A P. II.